2019年1月7日

各 位

上場会社名

(コード番号 2144 : ＪＡＳＤＡＱ)

本店所在地  東京都中央区八重洲二丁目７番16号

                       代 表 者 代表取締役社長    山 根 洋 一

                       問 合 せ 先 総 務 部 長  荒 木  実

                       電 話 番 号 (03)5201－3995

                            (URL  http://www.ymmd.co.jp/)

子会社設立に関するお知らせ

当社は 2018年 12月 17日開催の取締役会において当社 100％出資子会社「株式会社キャリアアッ

プ」の設立を決議し、同年 12月 19日に設立登記が完了いたしましたので、お知らせいたします。

1. 子会社設立の理由

当社の主要事業であるデイサービス及びサービス付き高齢者向住宅の運営に係る看護職員及

び介護職員の安定的な確保のために、介護業界での当社の強みを活かして医療・介護業界に特化

した人材派遣・職業紹介事業に進出することにより益々の事業成長に結びつけるものであります。

2. 設立する子会社の概要

(1) 名 称 株式会社キャリアアップ

(2) 所 在 地 東京都中央区八重洲 2丁目 7番 16号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長・種田 為継

(4) 事 業 内 容 労働派遣事業・有料職業紹介事業及びそれらに付随する一切の事業

(5) 資 本 金 25百万円

(6) 設 立 年 月 日 2018年 12月 19日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社やまねメディカル、100％

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 株式会社やまねメディカルの 100％子会社

人的関係 代表取締役社長は当社人事部長

取引関係 記載すべき事項はありません。

3. 日 程

(1) 取締役会決議日 2018年 12月 17日

(2) 設 立 登 記 日 2018年 12月 19日

(3) 事業開始予定日 2019年 4月 1日

4. 今後の見通し

事業認可取得準備中であるため 2019年 3月期の業績に与える影響はありません。

(参考)当期連結業績予想（2018年 5月 10日公表分）及び前期連結実績（単位百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2019年 3月期）
7,100 526 450 430

前期連結実績

（2018年 3月期）
6,245 -199 -273 -292

http://www.ymmd.co.jp/